
سرپرست شهرداری اراک خبر داد:

نصب تابلو روز شمار ۶ ماهه، برای 
پروژه تقاطع میدان مقاومت

اراک / رضوان داودی جم
news@ naslefarda.net 

بیاتیان در مراســم افتتاح موزه اسناد تاریخی 
شهرداری واقع در خیابان شهید بهشتی-کوچه 
ارسطو گفت: امسال بخش اعظمی از طرح های 
عمرانی حوزه شــهری به بهره برداری رسید و 
اجرای بخشی از طرح ها نیز در حال انجام است. 
وی افزود: موزه اســناد تاریخی اراک در منزل 
محسنی با پیگیری های شــورای اسلامی شهر 
در تملک شــهرداری قرار گرفــت. وی تصریح 
کرد: بهره برداری از ۱۳ کیلومتر مسیر دوچرخه 
سواری، فاز نخست مسیر پیاده راه سازی و ادامه 
این مسیر، بهره برداری از تصفیه خانه کشتارگاه 
با اعتبار ۳۵ میلیارد ریــال از جمله برنامه های 
در دســت اقدام حوزه مدیریت شــهری است. 
سرپرست شهرداری اراک یادآور شد: سه زمین 
چمن مصنوعی در سه نقطه شــهر اراک امروز 
بهره برداری شد که تا پایان سال سه زمین چمن 
مصنوعی دیگر افتتاح می شــود. وی همچنین 
ادامه داد: ایجاد ســوله فروش پرندگان زینتی، 
آغاز عملیات اجرایی باغ ایرانی و همچنین بهره 
برداری از دره گردشــگری گردو نیز در دســت 
اجرا اســت. بیاتیان گفت: بهره برداری از تقاطع 
غیر همســطح میدان مقاومت در دوره شورای 
پنجم صورت می گیرد و افتتاح سه تقاطع دیگر 
در دستور کار شهرداری قرار دارد. وی بیان کرد: 
همزمان با کلنگ زنی تقاطع مقاومت، نصب تابلو 
روز شمار شش ماهه طرح را خواهیم داشت که 
با تعامل و همکاری شورای اسلامی شهر، در این 

بازه زمانی پروژه بهره برداری خواهد شد.

همزمان با روز ۲۲ بهمن؛

طرح توسعه بیمارستان زواره 
کلنگ زنی شد

اردستان / علی دهقانان زواره
news@ naslefarda.net 

همزمان با روز ۲۲ بهمن کلنگ طرح توســعه 
بیمارستان زواره با حضور مسئولان شهرستان 
اردستان به زمین زده شد. نماینده مردم اردستان 
در مجلس شورای اسلامی دراین مراسم با اشاره 
به روز ۲۲ بهمــن گفت: کلنگ طرح توســعه 
بیمارستان زواره با حضور مسئولان شهرستان 
اردســتان به زمین زده شــد. حجت الاســلام 
والمسلمین سید صادق طباطبایی نژاد با اشاره 
به اینکه توسط مجمع خیرین سلامت شهرستان 
اقدام های بســیار خوبی در جهت ارتقای سطح 
سلامت صورت گرفته افزود: این کارها پیشگیری 
از بیماری ها و تقویت زیرساخت های بهداشتی 
انجام شده و همچنان این کمک هاادامه دارد. وی 
ابراز کرد: یکی از شروط وزارت بهداشت ودرمان 
برای ارتقای مرکز اورژانس زواره به بیمارستان 
راه اندازی ســه بخش درمانی بــود و با توجه به 
اینکه در شهرســتان اردســتان خیرین بخش 
سلامت زیادی وجود دارد، با پیگیری های مسوول 
بیمارســتان زواره با جذب نیکو کار امروز طرح 
توسعه بیمارستان زواره که شامل سه بخش است 
کلنگ زنی شــد. نماینده اردستان طرح توسعه 
بیمارستان زواره را شامل سه بخش داخلی زنان 
و مردان، اطفال و اتاق عمل سرپایی ذکر کرد و 
گفت: این مجموعه در زمینی به مساحت ۶۰۰ 
مترمربع و با هزینه ۳ میلیارد تومان توسط افراد 
نیکوکار و زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
پرداخت و در مدت کمتر از یکســال ســاخته 

خواهد شد.  

به مناسبت دهه مبارک فجر،

پروژه های مخابراتی شهرستان 
مینودشت افتتاح شد

گرگان / گروه اســتان ها: با حضور آریانپور 
نماینده مردم کلاله، مینودشــت، مــراوه تپه و 
گالیکش در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه 
و فرماندار شهرســتان مینودشــت و همچنین 
شــهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلســتان 
در روســتای حســن خان از توابع شهرستان 
مینودشت، 8 پروژه مخابراتی مورد بهره برداری 
قرار گرفت. مدیر مخابرات منطقه گلســتان با 
اشــاره به اینکه حوزه ارتباطــات و مخابرات در 
شرایط کنونی مورد توجه و مطالبه اصلی مردم 
می باشد گفت: اقدامات خوبی در ظرفیت سازی 
شــبکه مخابراتی و ارتقاء کیفیت سرویس های 
مخابراتی انجام شده و سرمایه گذاری های کلان 
انجام شده موجب توســعه مخابرات در سطح 
استان شده اســت. غلامعلی شهمرادی با تاکید 
بر اینکه توسعه و تأمین زیرساخت های مورد نیاز 
مخابراتی از محل درآمد مخابرات صورت می گیرد 
افزود: استان گلســتان در زمینه رشد ارتباطات 
در کشــور پیشــگام بوده و با تــلاش مضاعف 
 خواهیم توانست به رضایت حداکثری مشتریان 

دست یابیم. 

خبر روز 
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استان ها
Provinces9 در ستاد شرکت بهره برداری نفت و گاز  

غرب انجام شد؛

 برگزاری رزمایش 
»دفاع از مقر«

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

عبدالمحمد امینی اصل فرمانده پایگاه مقاومت 
بسیج رهروان ولایت شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب از برگزاری رزمایــش ” دفاع از مقر” 
همزمان و هماهنگ با کلیه پایگاه های مقاومت 
بســیج حوزه ۵ بســیج کارمندی کرمانشاه در 
محوطه ستاد این شرکت خبر داد. امینی اصل 
در این خصوص گفت: متعاقب اعلام ســازمان 
بســیج ادارات و کارمندان ســپاه حضرت نبی 
اکرم )ص( کرمانشاه مبنی بر برگزاری همزمان 
و هماهنگ رزمایــش “دفاع از مقــر” در کلیه 
پایگاه هــای مقاومت بســیج حوزه ۵ بســیج 
کارمندی کرمانشاه، پایگاه بسیج رهروان ولایت 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از ساعت ۱۰ 
الی ۱۴ اقدام به برگزاری این رزمایش در محوطه 

ستاد این شرکت در کرمانشاه نمود.
وی ادامه داد: بسیجیان حاضر در این رزمایش 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله 
گذاری اجتماعی، ضمن آموزش و به روز رسانی 
اطلاعات و مهارت های رزمــی و دفاعی خود، با 
مبانی مقابله با جنگ های نوین و… نیز آشــنا 
شــدند. همچنیــن در این رزمایــش آمادگی 
نیروهای بسیجی جهت خنثی نمودن و یا کاهش 
تاثیــرات اقدامات تخریبی دشــمن و ممانعت 
از دستیابی و ایجاد خســارت به مجموعه های 
صنعتی، مورد بحث و تبادل نظــر قرار گرفت. 
عبدالمحمد امینی اصل فرمانده پایگاه مقاومت 
بسیج رهروان ولایت با اشاره به اهمیت و ضرورت 
برگزاری این رزمایش اظهار داشــت: توجه به 
اینکه هر مجموعه و ســازمان وظیفه حفاظت 
و دفاع از اماکن خــود جهت جلوگیری از توقف 
خدمت رســانی به مردم را دارد، برگزاری این 
گونه رزمایش ها را منظور پیشگیری و آمادگی 
نفرات در برابر تهدیدات احتمالی بسیار ضروری 

دانست.  

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان؛

گازبهای مشترکان زنجانی 
چگونه رایگان می شود؟

 زنجان / صحرا رضایی
news@ naslefarda.net 

مدیرعامل شرکت گاز اســتان زنجان گفت: از 
اول دی ماه مشــترکان خانگی که مصرف آن ها 
کم تر از الگوی تعیین شــده باشــد، از تخفیف 
صد درصدی بهره مند می شوند. موسی احمدلو 
گفت: از اول دی ماه مشترکان خانگی که میزان 
مصرف آن ها کم تر از الگوی تعیین شده باشد، 
از تخفیف صد درصدی بهره مند می شــوند. با 
پیشنهاد وزارت نفت و به استناد اصل ۱۳8 قانون 
اساسی، مصوبه ای به تصویب هیئت وزیران رسید 
تا طبق آن، قیمت گاز مشترکان کم مصرف گاز 
طبیعی از ابتدای دی ماه امســال با تخفیف صد 
درصدی محاسبه شود. وی افزود: این بخشودگی 
شــامل گازبها و همه هزینه هــای مرتبط با آن 
شــامل مالیات، عوارض ارزش افزوده و عوارض 
گازرسانی است و صرفاً سکونت گاه های دایمی 
در حال بهره برداری شــهری و روستایی و نیز 
ســکونت گاه های عشایری را شــامل می شود. 
این مســئول با بیان اینکه واحدهــای خالی از 
سکنه و سکونت گاه های غیردائم مانند باغ ویلاها 
و خانه باغ ها مشــمول این تخفیف نمی شــود، 
ادامه داد: هــدف از اجرای این طرح، تشــویق 
مشــترکان به رعایت الگوی مصرف بهینه گاز، 
ترغیب مشترکان پرمصرف به تغییر رفتار مصرف 
و کاهش مصارف غیرضــروری و نهادینه کردن 
مصرف صحیح گاز طبیعی است. احمدلو با بیان 
اینکه طبق اعلام مصوبه هیئت وزیران، الگوی 
مصرف مشترکان کم مصرف در اقلیم های یک، 
۲ و ۳ در ایام سرد سال ۲۰۰ مترمکعب در ماه و 
کمتر را شامل می شود، تصریح کرد: همچنین در 
ایام سرد مشترکان ساکن در اقلیم ۴ در صورتی 
که مصرف ماهانه آن ها ۱۵۰ مترمکعب و کمتر 

باشد؛ مشمول طرح بخشودگی می شوند. 

خبر ویژه  

اصفهان دارای شهرک سبز می شود انفجار شدید در کرجتنظیم سند استراتژی صنعتی استان  اصفهان    
نسل فردا / گروه استان ها: درآخرین نشست هم اندیشی کمیسیون توسعه و بهبود محیط 
کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان با دســتگاه های اجرایی به منظور جانمایی شهرک سبز، 
فناوری و انرژی های تجدیدپذیر محلی برای استقرار این شهرک درنظر گرفته شد. لازم به ذکر 
است این شهرک به پیشنهاد اتاق بازرگانی اصفهان با هدف استقرار شرکت های تولیدکننده 
دارو و فراورده های دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشــکی وصنایــع دانش بنیان و به منظور 
اشــتغالزایی هر چه بیشــتر برای افراد تحصیلکرده بویژه بانوان دانش آموخته در رشته های 
مرتبط احداث خواهد شد و می تواند تأثیر ویژه ای در انتقال دانش فنی و توسعه علمی، کاهش 

هزینه دارو برای بیماران و ایجاد فرصت شغلی برای جوانان و توسعه صنایع سبز داشته باشد.

نسل فردا / گروه استان ها: نود و هشتمین جلسه شــورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان به بررسی مسائل و مشکلات ناشی ازعدم استرداد به موقع مالیات 
برارزش افزوده صادرکنندگان و اقدامات انجام شــده در خصوص تهیه ســند پیشنهادی 
استراتژی صنعتی استان اختصاص یافت. عباس رضایی، استاندار اصفهان و رئیس شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، مسعود گلشــیرازی، دبیرشورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی اصفهان و رئیس اتاق بازرگانی  اکبری، رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان اصفهان، حبیبی، رئیس کل دادگستری استان اصفهان، نوروزی، شهردار 
اصفهان و قاضی عسگر، معاون امور اقتصادی استاندار اصفهان از دیگر اعضای جلسه بودند.

البرز/ گروه استان ها: رئیس سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج گفت: 
انفجار یک ساختمان مسکونی در کرج دو فوتی بر جا گذاشت. عباس وحیدی اظهار کرد: 
شب گذشته یک مورد انفجار واحد مسکونی در حیدر آباد کرج، کوچه فرشید فر به سامانه 
۱۲۵ اعلام شد که یک مصدوم و دو فوتی شامل دختر بچه ۱۲ ساله و یک نفر ۴۲ ساله بر 

جای گذاشت.
وی افزود: نیروهای عملیاتی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج به محض 
اطلاع از نزدیک ترین ایستگاه با تجهیزات مربوطه به محل حادثه اعزام شدند. وی توضیح 

داد: در مجموع ۱۵ نفر از نیروهای آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.
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شــهردار اصفهان در شــصت و یکمین 
نشست هم اندیشــی »اصفهان فردا« که 
با شهروندان مشــارکت جو و تعدادی از 
معتمدین شــهروندان در منطقه هفت 
برگزار شــد، اظهار کرد: عملیات احداث 
خط دو مترو اصفهان از »دارک« یکی از 
دورترین و کم برخوردارترین نقاط شــهر 
آغاز شــده که حفاری آن پیشرفت قابل 
قبولی داشته اســت و به زودی حفاری از 

سمت جبهه غربی خط دو آغاز می شود.
قدرت اله نوروزی ادامــه داد: پروژه خط 
دو مترو موید این مطلب اســت، قطاری 
از دورترین نقطه حرکت کرده و شــهر را 
منطقه به منطقه درنوردیده و مسافران را 

به مقاصد خود می رساند.
شــهردار اصفهان بیان کرد: در این دوره 
مدیریت شــهری حلقه حفاظتی شــهر 
یا همان رینــگ چهارم که اجــرای آن 
آرمانی در طول چند دهه گذشته بود، در 
سخت ترین شرایط اقتصادی با شجاعت از 

کنار منطقه ۱۵ آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای این پروژه، 
شهرداری اراضی واقع در مسیر روستاهای 
حاشیه کارخانه قند به سمت جاده فرودگاه 
را خریداری و آزاد کرده است، اظهار کرد: 

در مسیر رینگ چهارم چندین پل از جمله 
پل آفتاب، پل قهجاورستان، پل بهاران و 
پل سردار شهید سلیمانی در حال احداث 
است، پل سردار شهید سلیمانی یک پل 
نمونه با پنج پل و رمــپ طولانی از فرود 
تا فراز در مساحت ســه میلیون مترمربع 
بر اساس برنامه زمان بندی شده در حال 

احداث است.
 30 میلیارد تومان صرف حفظ 
فضای سبز منطقه 7 در زمان 

بحران می شود
نوروزی با بیان اینکه همــه جمعیت دو 
میلیون نفری اصفهان از طرح های کلان 
منتفع می شــوند، اظهار کــرد: اکثر این 
پروژه هــا در محلات کمتربرخــوردار در 
حال اجراست تا عدالت اجتماعی در همه 
شهر رعایت شود. وی تاکید کرد: جهان و 
اصفهان یک چهارباغ دارد و نمی توان در 
همه منطقه ها چهارباغ ساخت اما توزیع 
امکانات چنین مکان هایی در همه مناطق 

شهر امکان پذیر است.
شهردار اصفهان با اشاره با اینکه با اجرای 
بزرگ ترین پروژه آبرســانی منطقه هفت 
مشکل بحران در زمان خشکسالی برطرف 
خواهد شــد، گفت: برای ایــن طرح ۳۰ 
میلیارد تومان هزینه می شــود تا فضای 

سبز حفظ شود. 

وی به احداث ســاختمان آتش نشانی در 
منطقه هفت و در کنار میدان حج اشاره و 
اظهار کرد: از بودجه ۱۰۰ میلیارد تومانی 
این منطقه تاکنــون ۱۴۵ درصد محقق 
شده است و در ســال آینده سهم منطقه 
هفت از بودجه شــهرداری ۲۰۰ میلیارد 

تومان است.
نوروزی بیــان کرد: در اصفهــان پایین و 
بالای شهر معنا ندارد چراکه در مناطقی به 
ظاهر برخورداری همچون منطقه شش، 

محلی مانند همت آباد وجود دارد.
 مشکلات ترافیکی پل چمران 
تا پل شریعتی برطرف می شود

وی با بیان اینکه با ســاخت پروژه سیتی 
سنتر شمال شهر اصفهان تغییرات مثبتی 
در این محدوده رخ خواهد داد، گفت: نباید 
جریان توسعه و عمران در شهر با عواقبی 
که ممکن است خوشایند نباشد، متوقف 
شود و برای رفع چنین معضلاتی می توان 

از فرهنگ کمک گرفت.
شهردار اصفهان تصریح کرد: بسیاری از 
مدیران، مناطق هفت و هشت شهرداری را 
برای سکونت خود انتخاب می کنند که این 
نشان دهنده تغییر پوسته ها در شهر است.

وی با بیان اینکه روکش آسفالت خیابان 
آزادی و پیاده رو ســازی خیابان غرضی 
به زودی در دســتور کار قــرار می گیرد 
و آســفالت خیابان پوریای ولی تا پایان 
سال انجام می شود؛ همچنین طراحی پل 
روبروی خیابان غرضی در دستور کار قرار 
دارد تا شهروندان با سهولت از این مسیر 
عبور کنند، گفت: هفــت میلیارد تومان 

در گذرهای بهــاران در خیابان خردمند 
هزینه می شود تا شاهد آبادانی آن باشیم، 
خیابان ســازی خیابان عبدالرسول زرین 
)ادامه خیابان رضازاده( به زودی تکمیل 
خواهد شد، همچنین مجموعه فرهنگی 
ورزشی شــاهنامه در خیابان گلستان در 
حال احداث است و در آینده نزدیک مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
نــوروزی با اشــاره به ســاماندهی بافت 
فرســوده منطقه هفت با راه اندازی دفاتر 
تســهیل گری اظهــار کرد: بــرای رفع 
مشکلات تردد حدفاصل پل چمران تا پل 

شریعتی نیز تلاش خواهیم کرد.
  افزایش بودجه 1400 فشاری 

بر مردم تحمیل نمی کند
در ادامه، علیرضا نصر اصفهانی با اشاره به 
اینکه دغدغه ها و خواســته های ساکنان 
منطقه هفت در بررســی بودجه منطقه 
برای سال ۱۴۰۰ مورد توجه قرار خواهد 
گرفت، اظهار کرد: رقــم خوردن آرامش 
مردم در مناطق با ایجاد حس رضایت از 

سوی مسئولان امکان پذیر است.
وی ادامــه داد: تلاش مدیریت شــهری 
بر افزایش مشــارکت مــردم در اجرای 
برنامه هاست. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشــاره به اینکه شاید و نشاط 
مردم به نفع مدیران شهری است، گفت: 
تفاوت شهروند و شهرنشــین در میزان 
مشارکت آن ها در سرنوشت خودشان است 
و شهروندان نسبت به محیط اطراف خود 

احساس تعلق خاطر و مسئولیت دارند.
وی با اشــاره به امکاناتی کــه در منطقه 

هفت ایجاد شــده اســت، اظهار کرد: بر 
همین اساس برای هر شهروند اصفهانی 
در بودجــه ۱۴۰۰ شــهرداری که میزان 
آن به شــش هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان 
می رســد، چهــار میلیــون و ۲۰۰ هزار 
 تومان اختصاص می یابد که صرف توسعه 

خواهد شد.
نصر اصفهانی به سهم قابل توجه منطقه 
هفت از بودجه ۱۴۰۰ با توجه به رشدی 
که در منطقه و تحقق بودجه آن رخ داده 
است اشــاره و تصریح کرد: قرار نیست با 
افزایش بودجه ها، به مردم فشــاری وارد 
شود بلکه منبع تأمین بودجه شهرداری 
فروش املاک شهرداری، اوراق مشارکت 

و وام است.
  همراهی نخبگان و معتمدان 

در ارتقای رفاه منطقه هفت
همچنین در ادامه این نشست، علی اصغر 
شــاطوری، مدیر منطقه هفت شهرداری 
اصفهان اظهار کــرد: در برنامه ریزی های 
منطقه از نظر معتمــدان و نخبگانی که 
در منطقه ساکن هستند همواره استفاده 
شده و این قشر از جامعه نیز همراه ما در 
اجرای برنامه های شهرداری بوده اند. وی 
ادامه داد: اســتفاده از نظرات نخبگان و 
معتمــدان محلی ســبب ارتقــای رفاه 
منطقه و ســاکنان می شود. مدیر منطقه 
هفت شــهرداری اصفهان افــزود: برای 
رفع مشــکلاتی که در منطقه وجود دارد 
ابتــدا موضوعات دســته بنــدی و برای 
 هر کــدام راه حل های قابل اجــرا پیاده 

می شود.
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شهردار اصفهان در نشست هم اندیشی »اصفهان فردا« با شهروندان منطقه هفت

نسل فردا / گروه استان ها
news@ naslefarda.net 

با رونمایــی از محتوای الکترونیکــی طرح »کلاس 
شهر« تلاش سه ساله معاونت اجتماعی و اداره توسعه 
فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان برای اجرای این طرح ادامه یافت. 
معاون اجتماعی و مشــارکت های مردمی ســازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان با اعلام 
این خبر اظهار داشت: محتوای طرح کلاس شهر در 
قالب سه جلد کتاب ویژه دانش آموز، مربی و والدین 
آماده شــد اما با توجه به شــیوع ویروس کرونا، باید 
فضایی را برای تداوم روند انتقال مفاهیم و آموزه های 
شــهروندی و اجتماعی به دانش آمــوزان، مربیان و 
والدین آماده می کردیم که بر این اســاس، به تولید 
محتوای الکترونیکی و اجرای ویژه برنامه های کلاس 
شهر به صورت مجازی پرداختیم. مرتضی رشیدی با 
اشاره به رونمایی از محتوای الکترونیکی طرح کلاس 
شهر با حضور محســن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش در اصفهان افزود: خوشــبختانه این طرح 
مورد اســتقبال و تقدیر وزیر آموزش و پرورش قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه اجرای طرح کلاس شــهر از 
حدود سه سال پیش آغاز شــد، ادامه داد: اجرای این 
طرح در سال نخست به صورت مقدماتی و آزمایشی 
انجام شد، در ســال دوم شــاهد اجرای آن در چند 

کلاس به صورت پایلوت بودیم و در ســال جاری نیز 
با تأیید طرح کلاس شهر، کتاب های آن و برنامه های 
خلاق و متفاوت معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان 
در مدارس به صورت گســترده اجرا شد. وی تصریح 
کرد: با اجرای این طرح تــلاش کرده ایم تا یادگیری 
لذت بخش و خلاق را در کودکان نهادینه کنیم تا آن ها 
با مفاهیم اجتماعی و شهروندی آشنا شده و دغدغه ای 
برای زیست پذیرتر کردن شهر اصفهان داشته باشند. 
معاون اجتماعی و مشــارکت های مردمی ســازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شــهرداری اصفهان این 
دغدغه و توجه را بسترساز شــهری عاری از هر گونه 
آســیب، معضل و تعارض با مفاهیم شهری در آینده 
دانست و بیان کرد: تلاش کرده ایم مفاهیم ارائه شده 
در طرح کلاس شهر برگرفته از کتاب های آموزشی اول 
دبستان و مفاهیم ارزشمند دینی و همچنین مفاهیم و 
دغدغه های میهنی و شهروندی باشد تا محتوایی کامل 
و جامع در اختیار دانش آموزان کلاس اول دبستان قرار 
دهیم. رشیدی ضمن تشکر از همراهی و عنایت ویژه 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان و همت همکاران 
ایشــان در معاونت آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان اصفهان، افزود: کلاس شهر نتیجه 
تلاش سه ساله متخصصان اداره کل آموزش و پرورش 
استان و همکاران ما در اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 

بوده تا محتوایی کارشناسی شده و علمی را در اختیار 
دانش آموزان مقطع اول دبســتان قــرار دهند. وی 
خاطرنشــان کرد: بر این باور هســتیم که آموزه های 
شــهروندی باید از کودکی در دانش آموزان نهادنیه 
شود تا در بزرگسالی از این آموزه ها بهره ببرند که این 
امر قطعاً به خیر و مصلحت شهر اصفهان و کشورمان 
خواهد بود. گفتنی است؛ سه کتاب کار طرح »کلاس 

شــهر« در حوزه مباحث اجتماعی، محیط زیست و 
اخلاق شهروندی با دریافت مجوز از سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش برای 
نخستین بار منتشــر و در سرفصل درسی کلاس اول 
دبستان قرار می گیرد که هم اکنون در سامانه کنترل 
کیفیت منابع آموزشی و تربیتی مکتوب وزارت آموزش 

و پرورش نیز بارگذاری شده است.

با رونمایی از محتوای الکترونیکی؛

»کلاس شهر« هم آنلاین شد

شهری

جامعهمحیط زیست

نسل فردا / گروه استان ها: مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان در نشست اعضای کمیته بحران آب 
استان با اشاره به تدوین استراتژی دستگاه های اجرایی، 
پیرامون مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی، صنعت، 
شرب و فضای ســبز اعلام کرد: در ســال آبی جاری 
میزان بارندگی در ایستگاه چلگرد به ۴7۴ میلی متر 
رسیده است و این رقم نسبت به ۴۰ سال گذشته ۳7 
درصد کاهش را نشان می دهد که بیانگر استمرار پدیده 
خشکسالی در استان اصفهان اســت. منصور شیشه 
فروش با بیان اینکه پدیده خشکســالی بیلان منفی 
آب های زیر زمینی را در اصفهان رقم زده است، تصریح کرد: به دلیل عدم بارندگی کافی، سالانه شاهد یک تا 
یک و نیم متر افت آبّ زیر زمینی در آبخوان های استان هستیم. وی ادامه داد: افت آب های زیرزمینی موجب 
فرو نشست سالانه ۱۵ تا ۲۰ سانتی متری دشت ها در استان شده که در این میان می توان به فرونشست دشت 
برخوار، مهیار، گلپایگان و اصفهان اشاره کرد. وی با اشــاره به خشک شدن تالاب گاو خونی عنوان کرد: 9۶ 
درصد تالاب گاوخونی خشک شده است که این امر می تواند ریزگردهای موجود در تالاب را تا ۶ هزار کیلومتر 
مربع در هوا معلق کرده و ۶ استان همجوار را درگیر نماید. شیشه فروش حجم سد زاینده رود را ۱87 میلیون 
 متر مکعب اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: ذخیره سد زاینده رود نســبت به سال گذشته 7 درصد کاهش

 داشته است.

نسل فردا / گروه استان ها: اشتغال، بزهکاری و شیوع 
جرائم مختلف، مهم ترین معضلات مناطق حاشــیه ای 
شهر اصفهان است. مسعود مهدویان فر حاشیه نشینی 
و سکونت در مناطق دورافتاده شهرها را یکی از معضلات 
مدیریت شهری در اغلب کلانشــهرهای کشور برشمرد 
و افزود: در کشــورهای درحال توسعه، جمعیت انبوهی 
از ساکنین روســتاهای کمتر برخوردار، به تمنای یافتن 
شغلی مناسب و کسب درآمد مکفی برای خانوار، راهی 
شهرها شده و در مناطق حاشیه ای که فاقد امکانات اولیه 
برای زندگی است، ساکن می شــوند. وی »مختل شدن 
فرآیند تولید محصولات کشاورزی و دامی در روستا« و »اختلال در نظم و امنیت شهرها و توسعه نامتوازن آن ها« 
را دو معضل مهم حاصل از حاشیه نشینی برشمرد و تصریح کرد: در شهر اصفهان مناطق حاشیه ای معدودی طی 
سالهای مختلف ایجاد شده. این پژوهشگر و مدرس سیاست گذاری اجتماعی، زاغه نشینی را شاخصی مؤثر در 
امور سیاسی، اجتماعی و اقصادی شهرها برشمرد و گفت: مناطق حاشیه ای گرچه گاه خارج از حوزه استحفاظی 
شهرداری ها تشکیل می شوند اما مدیریت شهری موظف است برای رفع محرومیت و سامان بخشی به این مناطق، 
آستین همت بالا بزند چرا که از یک سو، توجه به این قشر آسیب پذیر و رفع محرومیت از آن ها بر ذمه مسئولین و 
متولیان نظام اسلامی است و از سوی دیگر، هر گونه کم توجهی به این مناطق، موجب می شود معضلات فرهنگی 

و اجتماعی آن ها، به محدوده اصلی شهر نیز تسری یابد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان هشدار داد:

فرونشست سالانه 15 تا 20 سانتی متری دشت های استان
رییس اداره امور اجتماعی شهرداری اصفهان تاکید کرد:

خیّرین برای توانمندسازی مناطق حاشیه های اصفهان، آستین بالا بزنند!


